
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calliano Monferrato.  Responsabile Procedimento: PONCINO 
MARTINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE  DI  CALLIANO MONFERRATO 
Provincia di Asti 

 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

DETERMINAZIONE N. 5 IN DATA 02/02/2024  

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI SERVIZI OMNIA CIG: 

B03A416027, COD. APPALTO: 800032000542024001           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
 
 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 3/2022 in data 30/12/2022, con il quale il sottoscritto 

veniva nominato Responsabile dei servizi relativi all’area contabile; 

 

VISTA la deliberazione C.C. n. 29 in data 29/12/2023 con la quale veniva approvato il 

bilancio di previsione pluriennale 2024/2026 ed i relativi allegati; 

 

VISTA la deliberazione n. 1 del 18/01/2024 adottata dall’Organo Esecutivo 

immediatamente eseguibile, con la quale veniva approvata la gestione dell’esercizio 

provvisorio e venivano assegnati gli stanziamenti di Bilancio ai vari Responsabili; 

 

RILEVATA la necessità di provvedere alla fornitura di servizi omnia completo 
verticalizzato 1/2000 ab. e servizi quesiti 1001/3000 abitanti; 
 
RICHIAMATO vigente regolamento comunale concernente i lavori, le provviste ed i servizi 
in economia; 
 
ESAMINATE l’offerta economica della Ditta sotto indicata, che propone la fornitura dì 

servizi omnia come di seguito dettagliato: 
 

DITTA IMPORTO 
(IVA esclusa) 

GRAFICHE E. GASPARI S.R.L. – VIA 

MONGHETTI 18 – 40057 CADRIANO 

DI GRANAROLO (BO) 

€ 1850,00 

 

 

 

DATO ATTO: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calliano Monferrato.  Responsabile Procedimento: PONCINO 
MARTINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- che ai sensi dell’art. 16 bis, comma 10, della Legge 2/2009 si procederà a 
richiedere  per la Ditta fornitrice del servizio il Documento Unico di Regolarità 
Contributiva (DURC); 
 

- che ai sensi dell’art. 3 della Legge 135/2010 e s.m.i. è stato acquisito ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari, il Codice Identificativo di Gara (CIG) assegnato 
dall’Autorità di Vigilanza Contratti Pubblici che risulta essere: CIG  B03A416027; 
 

- che l’accesso al portale per l’acquisizione del CIG succitato è stato erroneamente 
effettuato con le credenziali dell’ufficio amministrativo ma che il CIG stesso è stato 
richiesto selezionando il centro di costo corretto dell’ufficio finanziario;  
 
 

- che è stata verificata la compatibilità dei pagamenti derivanti dall’assunzione del 
presente impegno con lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica in ottemperanza all’art. 9, comma 1, lettera a) numero 2, del D.L. 
1/7/2009 n. 78 convertito con modificazioni dalla Legge 3/8/2009 n. 102; 

 
 
Acquisiti i pareri preventivi favorevoli in ordine alla regolarità tecnica amministrativa 
espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell'art. 49 e 147bis del D.Lgs. 
267/00 e del Regolamento controlli interni nonché il parere favorevole ex art. 153 del 
D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Attestata, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del decreto legislativo 267/2000 così 
come modificato dal decreto legislativo 174/2012, nonché del vigente regolamento per i 
controlli interni dell’Ente, la copertura finanziaria del presente provvedimento e 
certificato altresì di aver accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) numero 2, del 
D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni in L. n.102/2009, che il programma dei 
pagamenti conseguenti l’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica 
 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni in premessa citate, che si intendono integralmente riportate, 
 

1. Di ACQUISTARE dalla Ditta in premessa citata, i servizi omnia a complessivi € 
2.023,00 (I.V.A. al 22% inclusa) con il fornitore GRAFICHE E. GASPARI S.R.L., 
VIA MONGHETTI N. 18 – CADRIANO DI GRANAROLO (BO) – Partita IVA 
00089070403; 

 
2. Di IMPEGNARE la somma complessiva di Euro 2.023,00 alla Missione 01 – 

Programma 02 – Titolo 1 – Macroaggregato 103 – Voce 140/118/99 del bilancio di 
previsione 2024/2026, esercizio finanziario 2024; 
 

3. Di PRECISARE altresì che alla liquidazione si provvederà con successivo 
provvedimento, alla presentazione di regolari documenti contabili e dopo aver 
verificato la regolarità delle forniture, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. 267/00 e 
s.m.i. 

 

 

Il Responsabile  
del Servizio Finanziario 
f.to Dr. Giorgio MUSSO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calliano Monferrato.  Responsabile Procedimento: PONCINO 
MARTINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

REGOLARITA’ TECNICO - AMMINISTRATIVA 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi degli articoli  49 e 147 bis 

del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., ATTESTA la regolarità tecnico - amministrativa del 

presente atto.   

 

Calliano Monferrato, li 08/02/2024 

                                       IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

             f.to Dott. Giorgio Musso  

 

  

 

                                                                                                                                                   

REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi degli articoli 49 e 147 bis del 

D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., ATTESTA la regolarità contabile del presente atto. 

 

Calliano Monferrato, li 08/02/2024 

                          IL RESPONSABILE 

 DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

               f.to Dott. Giorgio Musso  

 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA  
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario ai dell'articolo 183 -  comma 7 -  del 

D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.,  attesta la copertura finanziaria del presente impegno di spesa. 

 

Calliano Monferrato, li 08/02/2024                                                        IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

           f.to Dott. Giorgio Musso  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calliano Monferrato.  Responsabile Procedimento: PONCINO 
MARTINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente determinazione viene pubblicata per quindici giorni sull’Albo 
Pretorio informatico del Comune dal giorno 26/04/2024. 
 
Calliano Monferrato,lì 26/04/2024 

       IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                f.to Dott. Giorgio Musso   

 
 

E’ copia conforme all’originale per gli usi consentiti dalla Legge 
 
 
 

IL RESPONSABILE  

DELLA PROCEDURA 
f.to Dott. Giorgio Musso  


